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معاون بنیاد مسکن گفت: ۱۰۰ هزار و ۳۰۰ واحد 
از ۲۰۰ هزار واحد شهری که در سال اول مسئولیت 
اجرای آن بر عهده بنیاد مسکن قرار دارد وارد فاز 

عملیاتی و اجرایی شده است. 
به گزارش ایسنا، حمیدرضا سهرابی درباره وضعیت 
طرح هــای بنیاد مســکن اظهار داشــت: ۱۰۰ هزار و 
۳۰۰ واحد از ۲۰۰ هزار واحد شــهری که در سال اول 
مســئولیت اجرای آن برعهده بنیاد مسکن قرار دارد، 
وارد فاز عملیاتی و اجرایی شده است. ضمن اینکه سه 
هزار واحد شهری تا قبل از اتمام سال جاری تکمیل و 
بهره برداری می شود. البته فونداسیون حدود ۷۰ هزار 
واحد مسکونی شهری نهضت ملی هم انجام شده است.

 پیشرفت ۵۰ درصدی نهضت ملی مسکن 
در استان تهران

همچنین مدیرکل راه و شهر ســازی استان تهران 
درباره سرنوشت طرح نهضت ملی مسکن گفت: پیشرفت 
پروژه های نهضت ملی مســکن در اســتان تهران و در 
شــهرهایی از جمله اسلام شــهر، رباط کریم، شهریار و 
دماوند به بیش از ۵۰ درصد رســیده و سرعت اجرای 

پروژه ها در این مناطق بسیار خوب است. 
خلیــل محبت خواه افزود: هم اکنــون روند اجرای 

پروژه ها با سرعت در حال انجام است و به هیچ عنوان  
کند یا متوقف نشده. برای پروژه های جدید نهضت ملی 
مسکن زمین تامین شده و پروژه ها به صورت گروهی یا 

انفرادی در حال ساخت است.
3 راهکار اساسی برای رفع معضل مسکن 

کارشناسان حوزه اقتصاد و مسکن اعلام کرده اند که 
اســتفاده از مسکن به عنوان یک لنگر تورمی و تبدیل 
تهدید آن برای جامعه به فرصت کاهش تورم در قالب 

سه دسته راهکار امکان پذیر است؛
نخست ، کنترل قیمت مسکن با حذف قیمت زمین 
و عرضه آن توســط دولت اســت زیرا زمین بیشترین 
ســهم را در قیمت تمام شده مسکن دارد. عامل بعدی 
»جلو گیری از ســوداگری در بازار مسکن« است که از 
طریق  اجرای مالیات هــای این بخش از جمله مالیات 
بر عایدی ســرمایه )CGT( محقق می شــود. سومین 
راهکار هم، موضوع »ساخت مسکن یک طبقه به روش 
تدریجی« در راســتای کاهش هزینه ساخت و افزایش 
استطاعت مالی متقاضیان است. بر اساس اطلاعات مرکز 
آمار، قیمت زمین و مسکن طی سال های ۱۳9۳ تا سال 
۱4۰۰ از نرخ تورم پیشی گرفته و این حوزه به پیشرانی 
برای افزایش فشــار معیشتی به خانواده ها تبدیل شده 

است. بر اساس آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، 
هزینه مسکن بزرگ ترین هزینه  خانوار در طول زندگی 
تلقی می شــود. در حال حاضر ســهم مسکن در سبد 
هزینه خانواده در برخی شهرها همچون تهران به بالای 
۶۰ درصد رســیده است. شواهد عینی افزایش قیمت 
اجاره بها و کاهش قدرت خرید مسکن نیز این موضوع 
را اثبات می کند.  ســهم بالای مسکن در سبد هزینه 
خانواده باعث شده  است حتی تغییرات کوچک قیمت 
مسکن و اجاره، تاثیری بزرگ بر هزینه ها داشته باشد. 
از طرف دیگر سهم ۳۰ درصدی مسکن در محاسبه  تورم 
عمومی، آن را به عاملی تبدیل کرده که افزایش قیمت 
آن باعث افزایش تورم شده و در صورت کاهش قیمت 

می تواند به عنوان لنگر تورمی عمل کند.
افزایش سهم مسکن در سبد هزینه خانوارها

در همین رابطه، »علی نادری شــاهی«؛ کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه روند سهم مسکن در سبد مصرفی 
خانواده شــهری ایران به دلیل افزایش قیمت زمین و 
مسکن افزایش یافته است، افزود: در سال ۱۳9۷ نسبت 
هزینه خالص مسکن به کل هزینه های خانوار یا نسبت 
اجاره بها به کل هزینه خانوار های شــهری معادل ۳۵ و 

۵۲ صدم درصد بود.

وی افزود: اما براساس گفته  رئیس  مرکز پژوهش های 
مجلــس در همایــش الزامات و ســاز و کارهای فنی 
اجتماعی و اقتصادی تحقق نهضت ملی مســکن،  در 
ســال ۱4۰۰ سهم این بخش در سبد مصرفی خانواده 
شــهری ایران به ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش یافته است. 
این امر بیانگر کاهش سهم سایر بخش های مصرفی و 

کاهش رفاه خانوار به حساب می آید.
کارشناس اقتصادی اضافه کرد: این در حالی است 
که میانگین شــاخص ســهم هزینه مســکن در سبد 
خانوار در جهان ۱8درصد و دامنه نوسانات آن به طور 
تقریبــی بین ۱۵ تا ۲۵ درصد اســت. این آمار بیانگر 
وضعیت نابسامان مسکن در ایران می باشد که علاوه بر 
بعد اقتصادی بر بعد اجتماعی نیز اثرات منفی خواهد 

داشت.
بر اساس نمودار سهم هزینه بخش مسکن در سبد 
مصرفی خانوار شــهری ایران را در مقایسه با شاخص 
جهانی طی بازه زمانی ۱۳۷۳ تا ۱4۰۰ در اکثر سال ها 
روند رشد قیمت زمین و مسکن از نرخ تورم بالاتر بود؛ 
به طوری که از ســال ۱۳۷۵ تا ۱۳8۶ و از سال ۱۳9۳ 
تا ۱4۰۰ رشــد قیمت زمین و مســکن بیشتر از نرخ 

تورم بوده است.

گزارش اوجی از فروش نفت در آبان ماه

بالاترین رکورد صادرات نفت 
و محصولات پتروشیمی از 97 تا کنون

توسط بنیاد مسکن

۱۰۰ هزار واحد شهری نهضت ملی مسکن به مرحله ساخت رسید

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد

اجرای کالابرگ الکترونیکی از ماه های آتی در کل کشور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مطالبات 9۰ هزار 
میلیارد تومانی تأمین اجتماعی از دولت، امســال وصول 

می شود.
ســیدصولت مرتضوی  در گفت وگو با خبرگــزاری فارس، در 
 مــورد مطالبات تأمین اجتماعی از دولت که قرار اســت امســال 
9۰ هزار میلیارد تومان وصول شود، اظهار داشت: همه این مطالبات 
را امســال دریافت می کنیم و تلاش بر این اســت که طبق قانون 

بودجه عمل کنیم. 
او در پاسخ به پرسشی مربوط به مطالبات بازنشستگان گفت: 
هر آنچه که در توان داشــته باشیم به کار می گیریم که در خدمت 

کارگران و بازنشستگان و ولی نعمتان خود باشیم. 
وزیر کار در مورد نقش بسیج در ایجاد اشتغال گفت: بسیج از 
نهادهایی است که از همه ظرفیت های خود برای کمک به اشتغال 
اســتفاده می کند. هم در طراحی موارد اشتغال زا و ایجاد اشتغال 
موفقیت خوبی داشــته اســت و هم در محرومیت زدایی با کمک 
گروه های جهادی کمک کرده است. ضمن اینکه توانسته است منابع 
مردمی را جمع آوری و در تلفیق با منابع عمومی به اشــتغال زایی 

برای مناطق محروم و روستایی کمک کند.
گفتنی است، امسال در قانون بودجه مصوب شده است که دولت 
از محل واگذاری سهام خود در شرکت های دولتی 9۰ هزار میلیارد 
تومان از بدهی خود به سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت می کند.

یادآوری می شــود، در حال حاضر ۱4۰ هــزار نفر در تأمین 
اجتماعی مشغول کار بوده و 4۵ میلیون نفر بیمه شده مستقیم و 
غیرمستقیم با تأمین اجتماعی هستند. بنابراین ۵۳ درصد جمعیت 

کشور تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار دارند.
افزایش 2/۵ درصدی ثبت تعاونی ها

همچنین به گزارش ایســنا، معاون امــور تعاون وزارت کار، از 
افزایش سه و نیم درصدی ثبت تعاونی ها طی یک سال گذشته خبر 
داد و افزود: در دولت سیزدهم و طی یک سال گذشته اشتغالزایی 
 در بخــش تعــاون دو و نیم درصد افزایش یافتــه و یک میلیون

و 84۷ هزار فرصت شغلی در بخش تعاون ایجاد شده است.
مهدی مسکنی ضمن اشاره به روند افزایش پرداخت تسهیلات 
در بخش تعاون از عدم تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون گلایه 
کرده و ادامه داد: تعاون، طبق قانون اساسی کشور یکی از سه بخش 
اقتصادی است ولی تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون از تولید 
ناخالص داخلی هنوز محقق نشده و به گواه سرشماری سال ۱۳9۵ 

سهم تعاون در اقتصاد در حد شش درصد است.
وی افــزود: هم اکنون ۵۲ درصد اتحادیه ها در بخش صنعت و 
کشــاورزی و 4۲ درصد در بخش توزیع و خدمات فعال هستند و 
راهبــرد اصلی معاونت امور تعاون، مردمی کردن اقتصاد تعاونی و 

تقویت بخش مردمی تعاون است.
گفتنی است، در حال حاضر بسیاری از کشورهای جهان اقتصاد 
خــود را بر پایه تعاونی ها بنا نهاده و از این طریق ضمن توســعه 
فعالیت ها و مشارکت های جمعی به تجمیع سرمایه های خرد مردمی 

و افزایش بهره وری و رشد اقتصادی دست یافته اند.

وزیر کار:

مطالبات 9۰ هزار میلیاردی تأمین اجتماعی 
امسال وصول می شود

وزیر نفت از ثبت بالاترین رکورد صادرات 
نفت خام، میعانات گازی و محصولات پتروشیمی 
ایران در آبان ماه امسال خبر داد و گفت: این 
بالاترین رکورد از سال ۱۳9۷ )شروع تحریم های 

ظالمانه ترامپ علیه ایران( تاکنون است.
به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی روز گذشــته 
با بیان اینکه رویکرد اســتفاده از ظرفیت مردمی و 
تفکر بسیجی در دولت سیزدهم برای غلبه بر کینه 
و تحریم دشمنان ایران در دستور کار قرار دارد، اظهار 
کرد: از بدو آغاز به کار این دولت، کشور با مشکلاتی 
همچون تأمین سوخت زمستانی، کمبود سوخت مایع 
در نیروگاه ها، انجام نشدن تعمیرات اساسی در برخی 
پالایشــگاه های نفتی و گازی و تشدید تحریم های 
بین المللــی و از همه مهم تر فروش و صادرات نفت، 
میعانات گازی و محصولات پتروشیمی مواجه بود که 
خوشبختانه با همت و تفکر بسیجی کارکنان صنعت 
نفت و تلاش آنها توانستیم بر این مشکلات غلبه کنیم.

وی بــا تأکید بر اینکه پیش از دولت ســیزدهم 
رقم صادرات نفت و میعانات گازی کشور آن چنانی 
نبود، گفت: بنده پارسال در حضور کارکنان صنعت 
نفــت قول دادم که با تلاش این کارکنان و نیروهای 
مسلح کشور افزایش صادرات نفت و میعانات گازی 

رقم خواهد خورد.
وزیــر نفت افزود: صنعت نفــت ایران هم اکنون 
در خط مقــدم جنگ اقتصادی قرار دارد و بالاترین 

تحریم ها بر این صنعت اعمال شده است.
اوجی از ثبت بالاترین رکورد صادرات نفت خام، 
میعانــات گازی و محصولات پتروشــیمی ایران در 
آبان ماه امسال خبر داد و گفت: این بالاترین رکورد 
از سال ۱۳9۷ )شروع تحریم های ظالمانه ترامپ علیه 

ایران( تاکنون است.
ماه پیش علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
هم از رکوردشکنی صادرات نفت ایران در مهرماه طی 

چند سال اخیر خبر داده بود.

ایران پنجمین تولیدکننده نفت اوپک
هرچند آمارهای رســمی فــروش نفت به دلیل 
محدودیت هــای تحریمی منتشــر نمی شــود، اما 
برآوردهایی از میزان تولید و صادرات اعلام می گردد. 
آمارهای سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
که آبان ماه منتشــر گردید نشــان داد ایران پس از 
عربســتان، عراق، امارات و کویت در جایگاه پنجم 
اوپک در مهرماه امسال قرار گرفته و میانگین قیمت 
فروش هر بشــکه نفت سنگین ایران در ماه گذشته 

میلادی به 9۳ دلار و ۲۱ سنت رسیده است.
پیش از این صندوق بین المللی پول هم گزارش 
داده بود، در حالی که صادرات نفت کشورمان در سه 
سال پایانی دولت قبل به زیر یک میلیون بشکه در 
روز و حتی به 4۰۰ هزار بشکه در روز هم رسیده بود، 
در سال ۲۰۲۲ که دولت سیزدهم بر سر کار بوده از 
یک میلیون بشکه در روز عبور کرده است. به عبارت 
دیگر در دولت رئیسی صادرات نفت کشور نسبت به 
کف دولت قبل، ۶۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است.

قدردانی رئیس  بانک مرکزی
به دلیل تأمین ارز مورد نیاز کشور

گفتنی است با وجود تحریم های همه جانبه علیه 
صنعت نفت کشور، اما با مشارکت همه ارکان دولت، 
فروش نفت افزایش یافته و درآمدهای آن هم وصول 

شده است.
در همین رابطه چنــد روز قبل رئیس کل بانک 
مرکــزی در نامــه ای از وزیر نفت بــرای مجموعه 
تلاش های ایــن وزارتخانه برای تأمین ارز مورد نیاز 
کشــور و بازگشت مداوم ارز حاصل از صادرات برای 
پوشش نیازهای ارزی و افزایش حجم تجارت کشور 

تشکر کرد.
رئیس کل بانک مرکــزی در این نامه از افزایش 
قابل توجه بازگشــت ارز حاصل از صادرات نســبت 
به پارسال در نتیجه تلاش شرکت های زیرمجموعه 

وزارت نفت خبر داده است.
بازار سازی در برابر تحریم ها

همزمان با این که آمریکا طی چهار دهه گذشته 

تقریبا همه بخش های صنعت نفت کشور را تحریم 
کرده، دولت سیزدهم با پیگیری سیاست خنثی   سازی 
تحریم ها، بازارهای جدیدی برای نفت و فرآورده های 
خود پیدا کرده و درآمدهای کشــور را در این حوزه 

افزایش داده است.
افزایش میــزان فروش و درآمــد نفت به یمن 
سیاست بازار سازی به دست آمده است. دولت سیزدهم 
برخلاف دولت قبل که همه تخم مرغ هایش را در سبد 
برجام گذاشته بود، دیپلماسی اقتصادی را متحول کرد 
و همکاری های اقتصادی جدیدی با کشورهای همسو 

و به ویژه همسایگان بنا کرد.
یک اقدام مهم در این زمینه، راه اندازی نخستین 
پالایشــگاه فراسرزمینی به نام ال پالیتو در ونزوئلا و 
پالایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام میدان های 
ایران در این پالایشگاه بود که مهرماه رسانه ای شد.

مشتریان جدید برای نفت ایران
دولت ایران با در پیــش گرفتن رویکرد جدید، 
مشــتریان جدیدی هم پیدا کرده است. مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران اوایل آبان ماه در حاشــیه 
مراسم اولین کنفرانس بهره دهی چاه های نفت و گاز 
اظهار کرد: مشــتریان جدیدی برای نفت ایران پیدا 
کرده ایم؛ در کنار مشتریان سنتی، رصد بازار و تلاش 
برای ایجاد بازارهای جدید برای نفت کشــور به طور 

مستمر در حال انجام است.
محسن خجسته مهر خبر داد: وضعیت صادرات 
نفت نسبت به ماه های گذشته رضایت بخش تر است 
 و صادرات نفت ایران نسبت به قبل، شرایط بهتری 

دارد.
از مجمــوع آمارها و برآوردهــا پیرامون تولید و 
فروش نفت ایران چنین برمی آید که در یک ســال 
گذشــته ابتکارات دولت در فروش نفت جواب داده 
و درآمدهــای ارزی وصول شــده اســت. در واقع 
خنثی  ســازی تحریم ها رقم خورده و دست ایران در 
برابر زیاده خواهی غربی ها در مذاکرات خالی نیست. 

مسئول بسیج کارگران و کارخانجات از رفع مشکلات ۷۰۰ 
بنگاه اقتصادی با همت و تلاش بسیجیان خبر داد.

»حمیدرضا الله بداشتی« در گفت وگو با خبرگزاری فارس، درباره 
اقدامات بســیج در زمینه رفع مشــکلات کارخانجات اظهار داشت: 
مشــکلات بنگاه های اقتصــادی و تولیدی با تشــکیل کارگروه ملی 
 اندیشه ورزی شرکای اجتماعی بسیج کارگران و کارخانجات، بررسی 
و با اســتفاده از همه ظرفیت های موجود رفع می شود. در این زمینه 
مشکلات ۲4۰۰ واحد تولیدی را شناسایی کردیم و تاکنون مشکلات 

۷۰۰ بنگاه هم برطرف شده است.
وی ادامــه داد: یک هزار عارضه در بنگاه های اقتصادی و تولیدی 
شناسایی و رفع موانع شد. همچنین  به رشد، توسعه و تثبیت اشتغال 
در بنگاه های تولیدی کمک شد. برخی از واحدها مشکلاتی با سازمان 
تأمین اجتماعی داشتند و سرمایه در گردش، مالیات و قوانین مزاحم 
کسب و کار نیز از دیگر مشکلات بنگاه ها بود که با هماهنگی مجلس، 

قوانین درهم تنیده و مزاحم کسب و کار را اصلاح خواهیم کرد.
مسئول بسیج کارگران و کارخانجات گفت: بسیج تلاش می کند با 
تسهیل گری، مشکلات واحدهای تولیدی را رفع کند؛ به عنوان مثال، 
مشکلات سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را با بانک ها مطرح و آن 
را برطــرف می کند. همچنین تلاش  می کنیم واحدهایی که به خاطر 
بدهی، به تملک بانک ها درآمده اند به خود تولیدکنندگان برگردانیم و 

دوباره ظرفیت تولید احیا شود.
الله بداشتی،   دو مأموریت اصلی شامل مأموریت عمومی و تخصصی 
را برای بسیج  کارگری در نظر گرفت و ادامه داد: در اغلب کارخانجات، 
حوزه بسیج یا پایگاه مقاومت بسیج وجود دارد و همچنین گروه های 
تخصصی و عمومی در بســیج اقشار شکل گرفته است که مشکلات 

واحدهای تولیدی شناسایی می شوند.
او با بیان اینکه، بســیج در حوادثی مانند سیل، زلزله و کرونا به 
کمک مردم می شــتابد، افزود: واحدهای تولیدی در ایام شیوع کرونا، 
شیفت خدمت راه اندازی کردند. بخشی از حقوق یک روز کاری توسط 
کارگران به عنوان شــیفت ایثار برای کمک مؤمنانه و تهیه بسته های 
معیشتی اختصاص یافت و این بسته ها به افراد نیازمند اختصاص یافت.
مســئول بســیج کارگران و کارخانجــات ادامــه داد: گروه های 
جهادی تخصصی بسیج در حوزه مأموریت تخصصی برای رفع موانع 
تولید در بنگاه ها شــکل گرفته و مشــکلات واحدهــای تولیدی را 
شناسایی و برای رفع این مشکلات اقدام می کند. اگر مشکلات واحد 
تولیدی در کارگروه شهرســتان قابل رفع بود انجام می شــود  وگرنه 
در کارگروه رفع موانع تولید در استان ها یا ستاد تسهیل کسب و کار 

و یا در کارگروه ملی مشکلات آنها بررسی و رفع می شود.
جزئیات توسعه اشتغال روستایی با برنامه ریزی بسیج

همچنین معاون هماهنگ کننده بســیج مســتضعفین در مورد 
طرح های بســیج برای اشتغال زایی به ویژه در مناطق روستایی اظهار 
داشت: اولویت قرارگاه جهادی، علمی و قرارگاه اقتصادی مقاومتی، بحث 
اشتغال است. در قرارگاه اقتصاد مقاومتی ایجاد فرصت های شغلی دنبال 
می شــود و ما در بسیج اعتقاد جدی به ایجاد شغل های خانگی برای 
روستائیان و مناطق محروم و همچنین مراقبت از سفره مردم داریم. 
همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمود؛ سفره مردم نباید کوچک شود.
»حســین معروفی« ادامه داد: یک ســری پروژه های کلان مانند 
آبرسانی به مناطق روستایی و عشایری، همچنین به مناطق محروم و 
مناطق آزاد دنبال می شود. پروژه های بزرگ مانند احداث پتروشیمی یا 
نیروگاه نیازمند بودجه کلان و زمان بر است و در عین حال اشتغال هم 
ایجاد می کند اما پروژه هایی که بسیج دنبال می کند عمدتا پروژه های 

کوچک و اشتغال زا است.
معاون هماهنگ کننده بسیج مستضعفین با بیان اینکه طرح های 
بسیج در مناطق محروم و روستایی با هماهنگی دولت پیگیری می شود، 
افزود: به عنوان مثال پروژه های پرورش دام سبک و سنگین، احداث 
مرغداری، مزرعــه پرورش ماهی، زنبورداری، پرورش قارچ و ســایر 
رشته های کشاورزی برای اشتغال روستائیان اجرا می شود. همچنین 
صنایع دستی مانند قالی بافی، گلیم بافی برای ایجاد اشتغال خانگی و 

روستایی دنبال می شود. 
او ادامه داد: بســیج هم به متقاضیان تســهیلات می دهد، البته 
تسهیلات با کمک منابع خود مردم و از طریق صندوق  قرض الحسنه 
مردمی پرداخت می شود که بسیج نقش تسهیل گر و راهنما دارد. ضمن 
اینکه مردم روســتاها امسال با نصب پنل های خورشیدی از نظر برق 

خودکفا شده و درآمدی هم برای خانوار ایجاد می شود.
گفتنی اســت، بیش از ۲8 هزار صندوق قرض الحسنه مردمی در 
روستاها با راهنمایی و تسهیل گری کارشناسان بسیج راه اندازی شده 
و تاکنون بیش از پنج هزار میلیارد تومان منابع به صورت قرض الحسنه 
برای ایجاد اشتغال به خود اعضای این صندوق ها پرداخت شده است 
که این صندوق ها به هیچ وجه دولتی نبوده و با منابع مردمی و برای 

هدف ایجاد اشتغال پرداخت شده است.

مسئول بسیج کارگران و کارخانجات:

 مشکلات 7۰۰ بنگاه اقتصادی 
با همت بسیجیان رفع شد

سند کمپانی خودرو وانت آریسان 
PUI OHVG CNG به شــماره پلاک 

525 ه 39- ایــران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1395 و شماره 
موتور 118J0017714 و شماره 
 NAAB66PE9GV651483 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و برگ کمپانی خودرو 
دنــا توربــو پــلاس EF7MT رنگ 
 مشــکی متالیــک شــماره پــلاک

 823 ه 72 ایران 93 شماره شاسی 
 NAAW3 1YU0LE2 8 1 2 4 7
شماره موتور 153440014201 
متعلق به رویا مرادی پور کردیانی 

مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

آگهی های مفقودی

ادامه از صفحه 6

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۱۶/۵۲۵/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۵/۶9۳/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

8/9۱۰/۰۰۰نیم سکه
۵/9۰۰/۰۰۰ربع سکه

۳/۳۶۰/۰۰۰گرمی
۱/۵۰۰/9۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۳4/9۶۷دلار
۳۶/4۶۰یورو
4۲/۲۰۷پوند

۱/9۱۰لیر ترکیه
9/۶۳۵درهم امارات

۲4/۳دینار عراق
بورس

۱/4۰۷/۶۵4شاخص کل بورس تهران
4۰۵/48۵شاخص هموزن

سخنگوی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه سقف مجموع 
تراکنش های خرید روزانه کلیه کارت های یک مشــتری 
کماکان مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان اســت، اعلام کرد: سقف 

کارت به کارت بانکی تغییری نکرده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مصطفی قمری وفا در توضیح 
افزایش ســقف تراکنش های خرید، اعــلام کرد: حداکثر تراکنش 
خریــد روزانه از هر کارت متعلق به مشــتری حقیقی بانک ها از 
 طریق پایانه های فروشــگاهی و درگاه هــای پرداخت اینترنتی از
۵۰ به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. سقف مجموع تراکنش های 
خرید روزانه کلیه کارت های یک مشــتری کماکان بدون تغییر و 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان است. هم چنین سقف انتقال وجه کارت 
به کارت از طریق شعبه، غیرحضوری و برنامه های پرداخت ساز مثل 

قبل است و تغییر نکرده است.
گفتنی است، در هفته های اخیر و همزمان با افزایش نوسانات 
ارزی، بانک مرکزی سقف تراکنش های خرید را از ۵۰ میلیون تومان 
به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش داد. با این مصوبه مشکل مشتریان 

خرید ارز در صرافی ها از چند کارت بانکی تا حدودی رفع شد.
به گفتــه فعالان بازار ارز، این اقدام بانک مرکزی به تســهیل 
خرید ارز و کم شــدن صف های خرید مقابل صرافی ها کمک کرد. 
بانک مرکزی در سی و یکمین صورت جلسه مورخ ۱4۰۱/۰۷/۲۳ 
هیئت عامل بانک مرکزی درخصوص موضوع ماده ۱۲ دستورالعمل 
شفاف  ســازی تراکنش های بانکی اشــخاص موضوع بخشــنامه 
مورخ۱4۰۰/۱۱/۱۱، حداکثر تراکنــش خرید روزانه از هر کارت 
متعلق به مشتری حقیقی را به مبلغ یک میلیارد ریال افزیش داد.

بانک مرکزی: 

سقف کارت به کارت بانکی
 تغییری نکرده است

 مرکز آمار نرخ تــورم آبان ماه را 44 درصد 
اعلام کرد.

به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ســالانه آبان 
ماه ۱4۰۱ ، برای خانوارهای کشور به 44 درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، یک و یک  دهم 

واحد درصد افزایش نشان می دهد.
نرخ تورم نقطه ای هم در آبان ماه به عدد 48 و یک 
دهم درصد رسیده اســت؛ یعنی خانوارهای کشور به 
 طور میانگین 48 و یک دهم درصد بیشــتر از آبان ماه

 ۱4۰۰ برای خرید یــک »مجموعه کالاها و خدمات 
یکســان« هزینه کرده اند. منظور از نرخ تورم نقطه ای، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه 

سال قبل می باشد.
نــرخ تورم نقطــه ای آبان ماه ۱4۰۱ در مقایســه 
بــا ماه قبل نیم واحد درصد کاهش یافته اســت. نرخ 
تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 
دخانیات« با کاهش ســه واحد درصدی به ۶۷ و هفت 

دهم درصد رســیده و گــروه »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« با افزایش هشت دهم واحد درصدی به ۳۶ و 

9 دهم درصد رسیده است.
این در حالی اســت که نرخ تــورم نقطه ای برای 
خانوارهای شــهری 4۷ و سه دهم درصد می باشد که 
نسبت به ماه قبل ۰.4 واحد درصد کاهش داشته است. 
همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۵۲ و سه 
دهم درصد بوده که نســبت به ماه قبل 9 دهم واحد 

درصد کاهش داشته است.
کاهش نرخ تورم ماهانه خانوارها

منظــور از نرخ تــورم ماهانه، درصــد تغییر عدد 
شــاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. نرخ تورم 
ماهانــه آبان ۱4۰۱، به دو و یک دهم درصد رســیده 
که در مقایســه با همین اطلاع در مــاه قبل، 9 دهم 
واحد درصد کاهش داشــته اســت. تورم ماهانه برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
و »کالاهــای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب یک و 

ســه دهم درصد و دو و هفت دهم درصد بوده اســت.
این در حالی اســت کــه نرخ تــورم ماهانه برای 
خانوارهای شــهری و روســتایی دو و یک دهم درصد 
می باشد که نسبت به ماه قبل برای خانوارهای شهری 
یک و یک دهم واحد درصد کاهش و برای خانوارهای 
 روســتایی یــک دهم واحــد درصد افزایش داشــته

 است.
افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم ســالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 
نسبت به دوره مشابه قبل از آن می باشد. نرخ تورم سالانه 
آبان ماه ۱4۰۱ برای خانوارهای کشور به 44,۰ درصد 
رســیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، یک و 

یک دهم واحد درصد افزایش نشان می دهد.
همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و 
روستایی به ترتیب 4۳ و سه دهم درصد و 4۷ و چهار 
دهم درصد می باشــد که برای خانوارهای شهری یک 

واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی یک و 
دو دهم واحد درصد افزایش داشته است.

تغییرات قیمت  ها در ماه جاری
در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه 
»میوه و خشکبار« و گروه »سبزیجات« )گوجه فرنگی 
و پیاز( می باشد. در گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات«، گروه »بهداشــت و درمان« )انواع دارو( و 
اجاره بها بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 

داشته اند.
همچنین در ماه جاری، گروه »روغن  ها و چربی  ها« 
)روغن نباتی جامد و روغن مایع( نســبت به ماه قبل 

کاهش قیمت داشته است.
دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در آبان ماه ۱4۰۱ 
بــرای دهک های مختلف هزینه ای از 4۱ و هفت دهم 
درصد برای دهک دهم تــا ۵۰ و دو دهم درصد برای 

دهک اول است.

مرکز آمار ایران:

نرخ تورم سالانه در آبان به 44 درصد رسید

 اتاق اصناف ، درج کد رهگیری و شناســه لوازم یدکی و 
قطعات خودرو در فاکتورها را الزامی دانست.

اتاق اصنــاف ایران در اطلاعیه ای اعلام کــرد: به آگاهی تمامی 
واحدهــای صنفی حوزه لوازم یدکی و قطعات خودرو می رســاند که 
در راســتای مبارزه با عرضه کالای تقلبی و قاچاق، تمامی واحدهای 
صنفــی فعال در حوزه لوازم یدکی و قطعات خودرو اعم از تولیدی و 
توزیعی های عمده و خرده فروش در فروشگاه های حقیقی و مجازی، 
ملزم به درج کد رهگیری و شناسه کالا در فاکتورهای رسمی هستند.

در این اطلاعیه همچنین تاکید شد: ساماندهی وضعیت توزیع روغن 
موتور )از تولید تا مصرف( به منظور دریافت کد رهگیری و شناســه 
کالا و اســتفاده از فاکتورهای رســمی برای مبادلات، از اولویت های 
همکاری اتاق اصناف ایران و دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن 

و تجارت خواهد بود.
در تایید این موضوع، »محمدمهدی برادران«؛ معاون عمومی وزیر 
صمت درخصوص اجرای طرح رهگیری و شناسایی کالای تقلبی برای 
بازار لوازم یدکی، گفت: طرح رهگیری و شناسایی کالا در بازار لوازم 
یدکی منجربه بهبود وضعیت تولید داخل قطعات شده است در حالی که 
پیش از این، قطعات خودرو تقلبی اما با نام و نشان تجاری معتبر عرضه 

می شد و این موضوع برای مشتریان نگرانی ایجاد کرده بود.
او افزود: مجموع رشــد تولیــد قطعات خودرو بــه عنوان لوازم 
یدکــی با همت تولیدکنندگان افزایش یافته اســت. بســته به نوع 
قطعات شــاهد رشــد ۲۵ تا 4۵ درصدی تولید بوده ایــم و بنابراین 
 می توانیــم اعــلام کنیم بــه اهداف اصلــی خود در طــرح مذکور

 رسیده ایم.  البته ممکن است که تولید کننده یا واردکننده سختی هایی 
برای دریافت کد رهگیری تحمل کرده باشــند اما این موضوع سبب 
حفظ امنیت شغلی ۵۰۰ هزار نفر از شاغلین قطعه سازی شده است. 
ضمن اینکــه تاکنون ۳۰۳ میلیون کد رهگیری برای قطعات خودرو 

صادر شده است.
همچنین »محمود صدوق«؛ رئیس  گروه تخصصی لوازم یدکی در 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درخصوص چرایی مبارزه با قاچاق کالا 
و تقلــب در بازار لوازم یدکی خودرو تصریح کرد: میزان حجم اقتصاد 
پنهان گروه کالایی لوازم یدکی، یکی از دلایل اصلی در پیگیری طرح 
رهگیری قطعات و لوازم یدکی در بازار اســت. در سال ۱۳98 ارزش 
مالــی حجم اقتصاد پنهان این بازار تقریبا دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار برآورد شــده بود که بنابر نظر خبرگان حدود ۶۰ درصد از این 
مقدار را قطعات تقلبی یا همان زیرپله ای تشکیل می داد. معمولا این 
 قطعات در جایی ثبت نشــده و فاقد هرگونه اســتاندارد بود و تقریبا 
4۰ درصــد دیگر نیز مربوط به قطعاتی بود که به صورت قاچاق وارد 

کشور می شد.

اتاق اصناف ایران:

درج کد رهگیری لوازم یدکی در فاکتور 
الزامی است

ســخنگوی اقتصادی دولت از اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی از ماه های آتی در کل کشور 

خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری ها، احسان خاندوزی دیروز در 
نشست خبری هفتگی خود با بیان اینکه مسئله طرح 
کالابــرگ الکترونیکی مشــکلی در تامین  مالی ندارد، 
تصریح کرد: با توجــه به اینکه این امر، نظام پرداخت 
یارانه را متاثر می کند، لازم بود دولت از مطمئن بودن 
زیرساخت فنی اطمینان حاصل کند و تغییرات در وزارت 
کار قدری تاخیر در بهره برداری پروژه  انداخت  اما وعده 
داده شــد که پس از آنکه این طرح در یک اســتان به 
شکل آزمایشی پیاده شــد، از ماه های آینده برای کل 

کشور انجام می شود.
وی ادامه داد: این  طرح مشکلی ندارد و مشکلی در 
تامین بودجه هم موجود نیســت، پیش بینی این است 
که دوره آزمایشــی یک ماه به طول بینجامد و بعد از 

یک ماه برای سایر استان ها هم انجام شود.
کاهش تورم تولیدکنندگان صنعتی

خاندوزی با اشاره به کاهش تورم نقطه به نقطه در 
فصل تابستان، اظهار کرد: در تابستان ۱4۰۱ شاخص 
بهای تولیدکنندگان به ویژه در بخش کالاهای صنعتی 

و معدنی وضعیت خوبی دارد و شاهد کاهش آن بودیم. 
تورم فصلی در بخش صنعت در تابستان امسال ۱4.8 
درصد کاهش پیدا کرده و به منفی ۲.۳ درصد رسیده 
است که نشان دهنده نه تنها ثبات، بلکه  اندکی کاهش 

در قیمت کالاهای صنعتی در تابستان است.
در حوزه معدن هم شرایط به همین ترتیب است و 
تورم فصلی تولیدکنندگان در بخش معدن 9.4 درصد 
کاهش داشته و تورم نقطه به نقطه تولیدکنندگان این 
بخــش نیز ۱4 واحد درصــد کاهش پیدا کرده و تورم 

سالانه ۲۱.۷ درصد کاهش داشته است.
خانــدوزی اظهار کرد: این اعداد و ارقام حکایت از 
ایــن دارد که در حوزه محصولات و کالاهای مرتبط با 
صنعت و معدن در سمت تولیدکنندگان شاهد کاهش 
قیمت ها هستیم که بر این اساس امید می رود در فصل 
پاییز و زمستان شاهد افزایش قیمت کمتری در سمت 
مصرف کنندگان باشــیم. سخنگوی اقتصادی دولت با 
بیان اینکه در حوزه خدمات تورم افزایشی بوده است، 
اظهار کرد: این میزان از ۲.4 درصد بهار به ۱۶.۲ درصد 

تابستان افزایش یافته است.
تخصیص 3 میلیارد دلار ارز دارو

وزیر اقتصاد تصریح کرد: اخیرا در حوزه تامین ارز 

دارو مشکلاتی را شاهد بودیم که در تامین بازار و قیمت 
دارو خود را نشان داد.

وی یادآور شد: مشکلی که پیش  آمده بود با سرعت 
و جدیت بیشتر ســعی شد جبران شود و نارضایتی ها 
با سرعت برطرف شــود. اقدامات برای تخصیص دارو 
و تامیــن ارز برای واردات دارو و تولید دارو با ســرعت 
خوبی پیش می رود که امیدواریم ظرف هفته های آینده 

مشکلات برطرف شود.
خاندوزی تأکید کرد: طبق اعلام بانک  مرکزی بیش 
از ســه میلیارد دلار تخصیص ارز به این حوزه محقق 
شده اســت. برای تامین برخی کسری ها نیز اقدامات 
عاجلی برای واردات انجام شــده و با گمرک هماهنگی 
 صورت گرفته تا ترخیص این محموله ها با اولویت انجام 

شود.
مالیات بر عایدی سرمایه

خاندوزی در پاســخ به این پرســش که وضعیت 
تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه و مجموع درآمد 
چگونه است؟ تصریح کرد: طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
که مالیات بر سوداگری و دلالی است، جزو طرح هایی 
اســت که موجب کاهش انگیزه بــرای نقدینگی های 
غیرمولد و سفته بازی در کشور می شود. ۱۶۰ کشور دنیا 

این قانون را مصوب کردند و ما هم باید از تولیدکنندگان 
حمایت کنیم.

وی یادآور شــد: جزئیــات این طرح امســال در 
کمیســیون اقتصادی دولت نهایی شد و در دستور کار 
مجلــس نیز قرار دارد و به محض تصویب، دولت آن را 
اجرایی خواهد کرد. خرداد امسال هم طرحی به نام قانون 
مالیات های مستقیم در وزارت اقتصاد تهیه شد و آماده 

ارسال به کمیسیون اقتصادی دولت است.
ماجرای استعفای عشقی

سخنگوی دولت با اشاره به ماجرای استعفای رئیس  
ســازمان بورس و حواشــی آن توضیح داد: به جهت 
محذوراتی که آقای عشقی داشتند، پیشنهاد دادند که 
در جلسه شورای عالی بورس استعفای او مطرح شود. 
به گفته خاندوزی، جلسه ساعت ۱۰ ونیم برگزار شد اما 
باعث تعجب بود که نتیحه جلسه پیش از اتمام جلسه 

مشخص شده بود.
وی افزود: پیشنهاد استعفای آقای عشقی مطرح شد 
و اعضای شورای عالی بورس درخواست استعفای او را 
جویا شدند که در نهایت اکثریت اعضای شورا از آقای 
عشقی درخواست کردند که فعالیت خود را ادامه دهد 

و با دلایل استعفای او مخالفت کردند.


